1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和 元年１２月１６日  午後 １時３０分 開会

              午後 １時５５分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 髙橋英俊  鈴木京子  石川則男  竹内恵美子

清田文雄  吉川 諭  鈴木たまよ  奥津勝子

二宮加寿子  渡辺順子  吉川重雄  飯田修司

玉虫志保実  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑町長  栗原副町長  野島教育長

和田政策総務部長  仲手川教育部長

齋藤総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１）町長あいさつ

   お知らせは無かった。

（２）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（３）報告事項

   ①委員長等からの報告

    ○議会運営委員会の概要・・・渡辺委員長

      11/26（陳情の取扱い、一般質問の時間割、議会改革の検討事項、その

他）

     12/10（提出予定議案の追加）

〇総務建設常任委員会の概要・・・奥津委員長

 11/20（委員会）（大磯駅周辺安全・安心にぎわい創出事業における駅

前広場整備）

 11/20（協議会）（本庁舎建替えに向けての庁内検討状況）

 12/ 5（委員会）（議案第 47号、第 48号、第 49号、第 50号の審査）

〇福祉文教常任委員会の概要・・・吉川（重）委員長

 12/ 4（委員会）（陳情第 13号、第 14号、第 15号、第 16号の審査、

意見書案）

○議会だより編集委員会の概要・・・玉虫委員長

     11/19（前号の反省、第 199号の編集日程、掲載予定記事）

     12/ 6（第 199号の割付、記事分担）

   ②監査委員からの報告・・・清田監査委員

③議会報告会推進委員会からの報告・・・鈴木（京）副議長

      ④11/22 視察来庁 兵庫県稲美町議会・・・髙橋議長

   ⑤11/26 視察来庁 福岡県岡垣町議会・・・髙橋議長

⑥11/27 行政視察（葉山町（はやまクリーンプログラム）、横須賀市（リ

サイクルプラザ″アイクル″の取り組み等））

・・・鈴木（た）議員

⑦その他

（４）その他

   ①事務局から報告及び情報提供があった。

   ②その他

   ・次回の議員全員協議会は、１月 16日（木）午後１時 30分からの予定。

3